Утверждаю: Председатель Совета Бор Е.В. Борисова

План работы Общественного совета по вопросам общего образования и развития государственно-общественного управления в системе образования Барабинского района на 2020 год

№ п/п	Мероприятия	Дата	Ответственный
		проведения	
		ния Совета	
1 заседа			T
1.	О результатах независимой	февраль	Члены Совета,
	оценки качества условий		специалисты
	осуществления		Управления
	образовательной		образования (по
	деятельности		согласованию)
	организациями		
	Барабинского района		
2.	О независимой оценке		Председатель Совета,
	деятельности органов		члены Совета
	государственно –		
	общественного управления		
	образовательных		
	организаций (дошкольное		
	воспитание)		
3.	О развитии партнерских		Председатель Совета,
	взаимоотношений всех		члены Совета
	участников		
	образовательных отношений		
2 заседа	ние		
1.	Об утверждении	май	Председатель Совета,
	результатов независимой		члены Совета
	оценки деятельности		
	органов государственно -		
	общественного управления		
	образовательных		
	организаций (дошкольное		
	воспитание) и ходатайство		
	перед Управлением		
	образования о поощрении		
	лучших организаций		
2.	Об утверждении кандидатур		Члены Совета,

	в Книгу Почета «Золотой		специалисты
	фонд педагогов		Управления
	Барабинского района»		образования (по
			согласованию)
3.	О независимой оценке		Члены Совета,
	деятельности органов		специалисты
	государственно –		Управления
	общественного управления		образования (по
	образовательных		согласованию)
	организаций (общее		001010000000000000000000000000000000000
	образование)		
3 засед	1 2		<u> </u>
3 засед	Об итогах летней	сентябрь	Члены Совета,
1.		ссптлорв	специалисты
	оздоровительной кампании 2020 года		
	2020 года		Управления
			образования (по
	0.5		согласованию)
2.	Об итогах проведения		Члены Совета,
	государственной итоговой		специалисты
	аттестации		Управления
			образования (по
			согласованию)
3.	О состоянии работы в		Члены Совета,
	общеобразовательных		специалисты
	учреждениях по		Управления
	организации		образования (по
	профориентационной		согласованию)
	работы с обучающимися (с		,
	учетом фактического		
	определения выпускников		
	общеобразовательных		
	организаций)		
4.			Члены Совета,
4.	J 1		, and the second
	результатов независимой		специалисты
	оценки деятельности		Управления
	органов государственно –		образования (по
	общественного управления		согласованию)
	образовательных		
	организаций (общее		
	образование) и ходатайство		
	перед Управлением		
	образования о поощрении		
	лучших организаций		
5.	О поощрении общественных		Члены Совета,
	наблюдателей ГИА		специалисты

			Управления
			образования
4 засед			
1.	Об итогах работы Совета	декабрь	Председатель Совета
2.	О планировании работы на 2021 год		Председатель Совета
3.	Об итогах выполнения обязательств и достижения значения показателей модернизации муниципальной системы образования за 2020 год (Соглашение)		Члены Совета, специалисты Управления образования
4.	Об итогах реализации национального проекта «Образование» на территории Барабинского района в 2020 году		Члены Совета, специалисты Управления образования
	II. Районные общес	твенные меропр	I
1.	Организация Форума «Социальное партнерство 2020»	март - апрель	Члены Совета
2.	Участие в организации и проведении ГИА в общеобразовательных организациях Барабинского района	май - июнь	Члены Совета
3.	Участие в районных мероприятиях «Последний звонок», «Час выпускника»	май - июнь	Члены Совета
4.	Участие в приемке муниципальных образовательных учреждений Барабинского района	август	Члены Совета
5.	Участие в заседаниях конкурсных комиссий на замещение вакантных должностей руководителей образовательных организаций Барабинского района	август	Члены Совета